
 

 

Výbor ES ČGS 

Předseda: 

doc. MUDr. Přemysl Falt, Ph.D., MHA 

 

Vědecký sekretář: 

doc. MUDr. Radek Kroupa, Ph.D. 

Členové: 

prof. MUDr. Tomáš Hucl, Ph.D. 

prof. MUDr. Jan Martínek, Ph.D., AGAF 

prof. MUDr. Stanislav Rejchrt, Ph.D. 

doc. MUDr. Štěpán Suchánek, Ph.D. 

prim. MUDr. Petr Vítek, Ph.D., MBA 

 

E-mail: 

premysl.falt@fnol.cz 

Telefon: 

+420 731 664 000 

 

 

Adresa: 

II. interní klinika - gastroenterologická a geriatrická 

FN a LF UP Olomouc 

Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 

 

 

ENDOSKOPICKÁ SEKCE ČESKÉ 

GASTROENTEROLOGICKÉ 

SPOLEČNOSTI 

 

Pomáháme endoskopistům léčit 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ RADY ENDOSKOPICKÉ SEKCE                                                                          
České gastroenterologické společnosti ČLS JEP (ES ČGS) 

 
Místo zasedání: Hotel Double Tree by Hilton, Bratislava 
Datum: 30.11.2023, 18:00 
Přítomní (v abecedním pořadí, bez titulů): Jiří Cyrany - předseda volební komise, Přemysl Falt, 
Tomáš Hucl - on line, Radek Kroupa, Jan Martínek, Barbora Pipek, Stanislav Rejchrt, Štěpán 
Suchánek - on line, Petr Vítek  
Omluveni (v abecedním pořadí, bez titulů): - 
Nepřítomni (v abecedním pořadí, bez titulů): - 
 
Projednané body: 

 
1. Poděkování dosavadní radě ES ČGS, výsledky voleb na další období, volba předsedy a 

vědeckého sekretáře ES ČGS. Jiří Cyrany poděkoval dosavadní radě, oznámil složení nově 

zvolené rady, odsouhlasen způsob hlasování pro volbu předsedy a vědeckého sekretáře. Ve 

veřejném hlasování zvolen předsedou Přemysl Falt (6 členů rady pro, 1 se zdržel), vědeckým 

sekretářem Radek Kroupa (6 členů rady pro, 1 se zdržel). 

2. Plánované odborné akce: České a slovenské endoskopické dny budou v roce 2024 na 

Slovensku. Přemysl Falt se oficiálně spojí s nově zvoleným předsedou Endoskopické sekce 

Slovenské gastroenterologické společnosti Borisem Pekárkem k domluvě spolupráce. 

3. Příprava podkladů pro nově navrhované endoskopické výkony: členové ES diskutovali nad 

návrhy dalších endoskopických výkonů či úpravu stávajících pro číselník, rozděleny úkoly pro 

přípravu podkladů k dalšímu jednání (vytvoření nových a úprava stávajících kódů) - desuflace 

kolon (Petr Vítek), Endoflip (Zuzana Vacková, Jiří Dolina), STER a G-POEM (Jan Martínek), 

endoskopická gastroplikace (Přemysl Falt), emergentní endoskopie (Radek Kroupa), 

duodenopankreatická drenáž (Stanislav Rejchrt). 

4. Další schůze rady ES ČGS: Další schůze je v plánu v rámci Hradeckých gastroenterologických dní 

v březnu 2024, pozvánku s detailními informacemi zašle Přemysl Falt.   

 

 

 
 

Zapsal: Radek Kroupa, zkontroloval: Přemysl Falt 
 


